



Forholdsregler ved omsåning

Ved omsåning skal du være opmærksom på forbehold, når der er anvendt ukrudtsmidler.

Ved etablering af en ny afgrøde i stedet for udvintret vintersæd eller vinterraps, skal der tages hensyn til, hvilke ukrudtsmidler den udvintrede afgrøde er behandlet med. Tabellen viser midler med så lang virkningstid, at der på etiketten er angivet begrænsninger i afgrødevalg og/eller forholdsregler med hensyn til jordbearbejdning.

Promilleafgiftsfonden for landbrug



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Omsåning af vinterraps	Næste afgrøde	Krav om jordbearbejdning
Aktivstof/Middel		
Bifenox Fox 480 SC	Korn, raps, majs og kartofler (tidligst 120 dage efter behandling).	Pløjning eller harvning
Clomazon Command CS	Korn, ærter, majs, kartofler, vårraps, gulerødder, løg og hør.	Pløjning (harvning vil være tilstrækkeligt ved såning af korn)
Pendimethalin Stomp Activus 40 WG	Vårbyg og vårhvede.	Harvning
Propyzamid Kerb 400 SC	Majs, ærter, kartofler, kløver og hestebønner.	Pløjning
	Vårraps, ærter, majs og kartofler	Pløjning
	Vårbyg, havre, vårhvede og græs.	Kan ikke etableres ifølge etikette. Erfaringsvis opstår der dog meget sjældent skader som følge af efterårsanvendelse med reducerede doser.
Omsåning af vintersæd og frøgræs		
Diflufenican DFF Diflanil Inter-Diflufenican Legacy Sempra Diflufenican	Vårbyg, havre og vårhvede. Andre landbrugsafgrøder end korn.	Harvning Pløjning
Flupyrulfuron Absolute 5 Lexus	Inden for 3 måneder efter behandlingen kan der sås vinter- og vårhvede, herefter også byg og havre.	Pløjning
Mesosulfuron+iodosulfuron Atlantis OD	Vårbyg og vårhvede.	Harvning
Mesosulfuron+iodosulfuron+diflufenican Othello	Vårbyg og vårhvede.	Harvning (Pløjning som anført på etikette ikke nødvendig)
Pendimethalin Stomp Stomp Pentagon Inter Pendimethalin Activus 40 WG	Vårbyg og vårhvede.	Harvning
	Majs, ærter, kartofler, kløver og hestebønner.	Pløjning
Prosulfocarb Boxer Fidox Roxy	Frit afgrødevalg efter opharvning.	Harvning

Kontakt din [lokale rådgivningsvirksomhed](#), hvis du vil vide mere om dette emne.

Kontakt din [lokale rådgivningsvirksomhed](#), hvis du vil vide mere om dette emne.